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Veranstaltungen
Gefiihrte Exkursion Macun

Allgemein

Titel / Bezeichnung Gefuihrte Exkursion Macun
Datum 09.07.2025 - 29.10.2025
Institution Nationalparkzentrum Zernez
Einzelne Veranstaltungsdaten
+ 09.07.2025
+16.07.2025
* 23.07.2025
* 30.07.2025
* 06.08.2025
*13.08.2025
* 20.08.2025
* 27.08.2025
* 03.09.2025
10.09.2025
+17.09.2025
* 24.09.2025
+01.10.2025
« 08.10.2025
+15.10.2025
*22.10.2025
*29.10.2025

Zeit 09:00 - 16:00

Beschreibung

Kurzbeschreibung Die Wanderung fiihrt von der Alp Zeznina nach Macun und zuriick.

Beschreibung Seit dem 1. August 2000 ist die Seenplatte von Macun, die zum Gemeindegebiet von
Lavin gehort, Bestandteil des Schweizerischen Nationalparks. 23 Seen, kristalline
Gesteine, seltene Pflanzenarten und nicht zuletzt Drachen und Zwerge machen
Macun zu einer der Perlen des Nationalparks. | 09:15 Uhr beim Wandertreff Bahnhof
Zernez, 9.30 Uhr Plazza gronda in Lavin (vor Hotel Piz Linard) Marschzeit: 5 bis 6

Std.
Schlagworte Exkursion
Kategorie Veranstaltung
Art Gesellschaftliche Veranstaltungen

Weitere Informationen

Standort Gasteinformation Zernez
Kontakt Gaste-Information Zernez 7530 Zernez +41 81 856 13 00
Preis


https://portacultura.gr.ch/records/guidle-1127400371
https://portacultura.gr.ch/records/guidle-1127400371
https://portacultura.gr.ch/records/guidle-1127400371

Weitere Informationen

Zielgruppe
Tickets
Offnungszeiten

Adresse
Orte
Quelle

Externe Links

Kosten ohne Gastekarte: Erwachsene CHF 75.—, Kinder 9 bis 16 Jahre CHF 55.—,
Familien CHF 150.— (2 Erw. + 2 Kinder). Kosten mit Gastekarte: Erwachsene CHF
70.—, Kinder 9 bis 16 Jahre CHF 53.—, Familien CHF 140.— (2 Erw. + 2 Kinder). Fir
wandererprobte Familien mit Kindern ab 10 Jahren geeignet. Die Taxifahrt ist im Preis
inbegriffen: Fahrt nach Alp Zeznina und nach der Wanderung von Alp Zeznina zuruck.
Es ist auch mdglich, nach der Exkursion von Alp Zeznina nach Lavin zu laufen (1,5
h).

Hauptzielgruppe: Jugendliche, Zielgruppe
https://angebote.paerke.ch/de/subscription/subscriber/45813

Treffpunkt 9.15 Uhr Wandertreff beim Bahnhof Zernez, 9.30 Uhr Plazza gronda in
Lavin (vor Hotel Piz Linard)

Gasteinformation Zernez Urtatsch 2 7530 Zernez Schweiz

Zernez

https://www.guidle.com/de/veranstaltungen/zernez/gefuehrte-exkursion-
macun_AaH1JHM

https://scuol-zernez.engadin.com

Verkniipfungen mit geografischen Orten

Siehe auch
Zernez



